СОГЛАШЕНИЕ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ
СЕРВИСА EPAYS

1

1. Общие положения

1.1. Настоящее Соглашение регулирует отношения между Оператором
сервиса Epays (далее - "Оператор") и Пользователем сервиса (далее -
"Пользователь").

1.2. Сервис Epays (далее - "Сервис") представляет собой платежную систему
для приема онлайн платежей, включая P2P переводы, эквайринг и
криптовалютные платежи.

1.3. Использование Сервиса означает безоговорочное согласие Пользователя с
настоящим Соглашением и указанными в нем условиями.

1.4. Оператор имеет право вносить изменения в Соглашение без
предварительного уведомления Пользователя. Новая редакция Соглашения
вступает в силу с момента ее размещения на сайте Сервиса.

2. Термины и определения

2.1. Сервис - платежная система Epays, предоставляющая услуги по приему
онлайн платежей.

2.2. Пользователь - физическое или юридическое лицо, использующее Сервис
для приема платежей.

2.3. Оператор - компания, предоставляющая Сервис Epays.

2.4. API (Application Programming Interface) - программный интерфейс
Сервиса, обеспечивающий функционирование автоматизированного обмена
информацией между Оператором и Пользователем.

2.5. P2P перевод - перевод денежных средств между физическими лицами.

2.6. Эквайринг - приём к оплате платёжных карт в качестве средства оплаты
товара, работ, услуг.

2.7. Криптовалютный платёж - перевод криптовалюты в качестве оплаты
товара, работ, услуг.

3. Предмет Соглашения

2

3.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление
Оператором Пользователю доступа к Сервису для приема онлайн платежей
на условиях, изложенных в настоящем Соглашении.

3.2. Сервис предоставляет возможность приема следующих видов платежей:
- P2P переводы
- Эквайринг (банковские карты)
- Криптовалютные платежи

4. Порядок использования Сервиса

4.1. Для начала использования Сервиса Пользователь должен
зарегистрироваться на сайте Epays.

4.2. При регистрации Пользователь обязуется предоставить достоверную и
полную информацию о себе и поддерживать эту информацию в актуальном
состоянии.

4.3. После успешной регистрации Пользователю предоставляется доступ к
личному кабинету и API Сервиса.

4.4. Для интеграции Сервиса в свой проект Пользователь должен
использовать API в соответствии с документацией, размещенной на сайте
Epays.

4.5. Пользователь обязуется соблюдать все требования к интеграции и
использованию API, указанные в документации.

5. Права и обязанности сторон

5.1. Права и обязанности Оператора:

5.1.1. Оператор обязуется предоставить Пользователю доступ к Сервису в
соответствии с настоящим Соглашением.

5.1.2. Оператор имеет право временно приостановить доступ Пользователя к
Сервису в случае нарушения Пользователем условий настоящего
Соглашения.

3

5.1.3. Оператор имеет право изменять функциональность Сервиса без
предварительного уведомления Пользователя.

5.1.4. Оператор обязуется обеспечивать конфиденциальность информации,
полученной от Пользователя.

5.2. Права и обязанности Пользователя:

5.2.1. Пользователь обязуется использовать Сервис в соответствии с
настоящим Соглашением и законодательством РФ.

5.2.2. Пользователь обязуется не использовать Сервис для осуществления
противоправной деятельности.

5.2.3. Пользователь имеет право на получение технической поддержки от
Оператора по вопросам работы Сервиса.

5.2.4. Пользователь обязуется обеспечивать конфиденциальность своих
аутентификационных данных для доступа к Сервису.

6. Финансовые условия

6.1. Стоимость услуг Сервиса определяется в соответствии с тарифами,
указанными на странице https://epays.co/rate.

6.2. Оператор имеет право изменять тарифы в одностороннем порядке,
уведомляя об этом Пользователя путем размещения информации на сайте
Сервиса.

6.3. Комиссия за прием криптовалютных платежей составляет 0%.

6.4. Комиссия за прием фиатных платежей (P2P переводы и эквайринг)
начинается от 5%.

6.5. Конкретный размер комиссии может зависеть от типа платежа, объема
транзакций и других факторов, указанных на странице с тарифами.

7. Ответственность сторон

4

7.1. Оператор не несет ответственности за убытки, понесенные
Пользователем в результате использования Сервиса, если такие убытки не
возникли по вине Оператора.

7.2. Пользователь несет полную ответственность за сохранность своих
аутентификационных данных и за действия, совершенные с использованием
его учетной записи.

7.3. Оператор не несет ответственности за какие-либо прямые или косвенные
последствия использования или невозможности использования Сервиса
Пользователем.

7.4. В случае нарушения Пользователем условий настоящего Соглашения,
Оператор имеет право приостановить или прекратить доступ Пользователя к
Сервису.

8. Интеллектуальная собственность

8.1. Все права на Сервис, включая права на API, программное обеспечение,
базы данных, интерфейс, содержание, доменное имя, принадлежат
Оператору.

8.2. Пользователь не вправе копировать, модифицировать, распространять,
продавать или сдавать в аренду какие-либо части Сервиса.

8.3. Использование Пользователем Сервиса не предоставляет ему никаких
прав на интеллектуальную собственность Оператора.

9. Конфиденциальность и защита информации

9.1. Оператор обязуется принимать все необходимые меры для защиты
персональных данных Пользователя в соответствии с законодательством РФ.

9.2. Оператор не имеет доступа к платежным данным Пользователей и не
хранит их на своих серверах.

9.3. Пользователь соглашается с тем, что Оператор имеет право использовать
его контактную информацию для отправки уведомлений, связанных с работой
Сервиса.

5

10. Срок действия и расторжение Соглашения

10.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента регистрации
Пользователя в Сервисе и действует бессрочно.

10.2. Пользователь имеет право расторгнуть настоящее Соглашение в любой
момент, прекратив использование Сервиса и удалив свою учетную запись.

10.3. Оператор имеет право расторгнуть настоящее Соглашение в
одностороннем порядке в случае нарушения Пользователем его условий.

10.4. При расторжении Соглашения все обязательства сторон, возникшие до
момента расторжения, должны быть исполнены в полном объеме.

11. Разрешение споров

11.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами
по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Соглашения,
будут разрешаться путем переговоров.

11.2. При невозможности урегулирования спора путем переговоров, спор
подлежит передаче на рассмотрение в суд по месту нахождения Оператора в
соответствии с действующим законодательством РФ.

12. Заключительные положения

12.1. Настоящее Соглашение регулируется и толкуется в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

12.2. Если какое-либо из положений настоящего Соглашения будет признано
недействительным, это не влияет на действительность или применимость
остальных положений.

12.3. Настоящее Соглашение составлено на русском языке и может быть
предоставлено Пользователю для ознакомления на других языках. В случае
расхождения русскоязычной версии Соглашения и версии на ином языке,
применяются положения русскоязычной версии.

12.4. Пользователь подтверждает, что ознакомлен со всеми пунктами
настоящего Соглашения и безусловно принимает их.

6

7